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Ligeledes Jer ved den nævnte Rigsdagsmand
indbragt 28 Petitioner, udstedte af Holbek
Amts Landeommnnalforening og forsynede med

1200 Underskrifter, angaaende Communalloven.

Disse Petitioner ville blive afgivne til det Ud-

valg, som er nedsat i den nævnte Sag.

Efter Dagsordenen gik man dernæst over

til Vertagelse af Behandlingsmaaden for
a) Udkast til Lov angaaende Behandlings-

maaden af de ved Krigens Slutning i

Januar 1851 i Landmilitairetatens Tje-
s neste værende Krigsreserveofsicerer og mid-

lertidig antagne civil-militaire Embeds-

mænd og Betjent'e,
h) Forslag til Lorrningslov for de underMi-

nisterierne ansatte Embedsmænd, og
e) Forslag til Lov angaaendeßagernæringen

i Kjøbenhavn,
med Hensyn til hvilke det, da«der ikke fremsat-
ies Forslag om en afvigende Behandlingsmaade,
vedtoges, at de alle skulde gaae umiddelbart til

første Behandling i Thinget.
Formanden: Det vil dernæst være at

afgjøre, hvorvidt Thinget vil tilstede, at den

af Rigsdagsmanden for Aarhuus Amts Iste

Valgkreds (G.Winther) anmeldte Foresporgsel
til Jndenrigsministeren maa stilles. Jeg skal
oplæse Foresporgselen. Hvis ingen Begjæring
om Afstemning fremkommer, tør jeg forudsætte,
atThinget har givet Samtykke. Foresporgselen
lyder saaledes:

-Agter Ministeriet i indeværende eller næste
Rigsdagsmode at sorelægge Forslaget til den i

Grundlovens S 62 bebudede Lov angaaende
Tilfælde, i hvilke en Rigsdagsmand, der be-

fordres til et lønnet Statsembede; skal under-

kastes «Gjenvalg ?"

· (Ophold.)
»

Thinget har saaledes tilstedet,
at Foresporgslen maa stilles.

Efter Dagsordenen gik man dernæst over

til 2den Behandling as -Udkast til Lov om

Rentegarantie for den til Fuldforelse af den

sjællandske Jernbane fornødne Anlægseapital."
Første Behandling findes i Tidendens Nr.9B,
5p.T564 og følgende; Udvalgets Betænkning
findes i Anhang 8., Nr. 26, -Sp. 353 og

følgende

Der var ikke stillet andre Ændringsforslag
end de sra Udvalget fremkomne, der - findes i

Slutningen af dets Betænkning »
»

SS ig 2 og 9 med» de dertil hørende Æn-

dringsforslag sattes først under Forhandling.
Ordføreren (David): Da der er ikke frem-

kommet noget Ændringsforslag til Udvalgets
Betænkning, og, da Udvalget troer tilstrække-

lig at have motiveret, hvorfor det i det Væ-

sentlige maa tilraade, at nærværende Lov ud-

kommer, saa skulde jeg have indskrænket mig
til meget faa Bemærkninger, for yderligere at

udvikle de Ændringsforslag, som Udvalget har
stillet til de nu under Forhandling værende

Paragrapher, ifald der ikke var een Betragt-
ning, som jeg troede at burde forudskikke, for
derved at oplyse nogle Forhold, der rimeligviis
ville komme under nærmere Omhandling.

Jeg skal saaledes ikke opholde mig ved at

godtgjøre den Nytte, som Jernbaneanlæg over-

hovedet have for Landenes Udvikling og Cul-

turz jeg troer, at der derom ikke kan være

forskjellige Meninger, og overalt, hvor slige
Anlæg have været fremmede, har der ogsaa
viist sig en faa stor materiel-Udvikling, at det

neppe behøves yderligere at godtgjøres Heller
ikke vil den, der med Opmærksomhed har be-

tragtet dette Commnnicationsmiddels Indfly-
delse paa Udviklingen, have tabt af Sigte,
hvorledes det ogsaa har en bestemtJndflydelse,
ikke blot paa det materielle Velvære, men paa
Nationens aandelige Udvikling og paa Ratio-

naleharakterenz det har ikke blot denne sidste
Virkning paa en indireete Maade, idet den

aandelige Udvikling altid, idetmindste til en

vis Grad, er betinget ved den inaterielle Uo-

vikling, og altsaa Alt, hvad der fremmet
denne, ogsaa middelbart maa indvirke paa

hiin, ——— men Jernbaner-tie have, som jeg til-

lod mig at bemærke, ogsaa en directe Indfly-
delse paa den aandelige Udvikling, idet de lære

at agte Tidens Værd,«og den Ration,
der optager i sig Bevidstheden om, hvad Tiden

virkelig er værd, har— allerede-derved gjort et

Fremskridt i sin aandelige Udvikling. Dernæst
bliver Asbenhttelsen as Jernbanerne lidt efter
lidt en saadan Punktlighed i Udøveler af
visse Gjerninger, der daglig sorefalde, og en

saadan Skyndsomhed i visse Bevægelser, at


